Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Личадеевская средняя школа”

 Ардатовского муниципального района Нижегородской области

ПРИКАЗ

8 июня  2022 года                                                                                                       №  176/1

"О создании Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста»"

В соответствии с Протоколами заседания комиссии Министерства просвещения Российской

Федерации по проведению в 2020 году отборов субъектов Российской Федерации на

предоставление в 2021-2023 годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на создание и функционирование в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» от 23 октября 2020 года № ВБ80/03пр и от 5 ноября 2020

года № ВБ-83/03пр, на основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 25.10.2021 № 316-01-63-2516/21 "Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах

Нижегородской области, на базе которых в 2022 году будут созданы Центры образования

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта

«Современная школа» Национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Личадеевской СШ Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», созданном на базе МБОУ Личадеевской СШ в рамках

федерального проекта «Современная школа» Национального проекта «Образование»

(Приложение №1).

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие)

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

заместителя директора Клочкову Марину Владимировну.

4. Утвердить состав педагогических работников, которые будут реализовывать  образовательные

программы с использованием цифрового оборудования на базе центра образования

естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» (Приложение № 2).

5. Утвердить Дорожную карту по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной направленности «Точка роста» в 2022 году в МБОУ Личадеевской СШ

(Приложение № 3).

6. Куратору Клочковой Марине Владимировне организовывать проведение мониторинга

эффективности функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Личадеевской СШ.

7. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

                             _________________________________________ О. В. Ширчков